Edição 2.335 | Ano 2
15 de março de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DISPENSA

RATIFICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: FV8WUCBC-SD6RJMAT-HOR1IZUN-CASG0SY5
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/laje

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA 046/2021

Acatando o Parecer da Assessoria Jurídica deste Município, e, ainda, encontrando-se o

Processo  regularmente  instruído  na  forma  do  Art.  24,  Inciso  II,  da  Lei  8.666/93;e

alterações posteriores, RATIFICO a mencionada declaração de dispensa, cujo objeto é a

contratação  de  uma  empresa  Especializada  em  dedetização  e  controle  e
prevenção de todos os tipos de vetores e pragas, para atender a demanda dos
Órgãos  da  Secretaria  Municipal  de  Saúde  de  Laje  –  Bahia,  junto   a  empresa:

GILBERTO SANTOS RODRIGUES, inscrito no CNPJ. Sob Nº 12.335.351/0001-32,  no

valor global de  R$ 4.100,00 (quatro mil e cem reais),  a fim de que produza os seus

jurídicos e legais efeitos. Publique-se na forma da lei.

Laje-Bahia, 10 de Março de 2021

KLEDSON DUARTE MOTA.
Prefeito Municipal.

Eliene Batista dos Santos

Gestora Municipal de Saúde

Edição 2.335 | Ano 2
15 de março de 2021

Página 3

RATIFICAÇÃO

Certificação Digital: FV8WUCBC-SD6RJMAT-HOR1IZUN-CASG0SY5
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/laje

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA 045/2021

Acatando  o  Parecer  da  Assessoria  Jurídica  deste  Município,  e,  ainda,

encontrando-se o Processo regularmente instruído na forma do Art. 24, Inciso

II,  da  Lei  8.666/93;e  alterações  posteriores,  RATIFICO  a  mencionada

declaração de dispensa, cujo objeto é a aquisição de camisa em malha PV

e boné personalizados com logomarca para os Agentes Comunitários

de Saúde e para Agentes de Endemias da Secretaria Municipal  de

Saúde,  junto  a empresa LUCIANA PEREIRA SALA DE LAJE,  inscrita no

CNPJ. sob. nº 07.164.119/0001-49, no valor global de R$ 9.280,80 (nove

mil duzentos e oitenta reais e oitenta centavos), a im de que produza

os seus jurídicos e legais efeitos. Publique-se na forma da lei.

Laje – Bahia, 11 de Março de 2021.

KLEDSON DUARTE MOTA.

Prefeito Municipal.

Eliene Batista dos Santos

Gestora Municipal de Saúde

Edição 2.335 | Ano 2
15 de março de 2021

Página 4

Certificação Digital: FV8WUCBC-SD6RJMAT-HOR1IZUN-CASG0SY5
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/laje

	DISPENSA
	RATIFICAÇÃO

		2021-03-15T16:36:44-0300